
 

 

 

 

INTEGRATIVE KINDERTAGESSTÄTTE 
MOOSBURG / „InKiMo“ 

 
Sudetenlandstraße 14 

85368 Moosburg 

08761 – 75 24 55 
inkimo@lebenshilfe-fs.de 

 

 
 
 
Die Gebühren orientieren sich an dem Gebührensatz der Stadt Moosburg, einschließlich 

15 Euro Erhöhung für Integrationsgruppen. Die Gebühren werden für 12 Monate erhoben.  

(Stand Januar 2024) 

 

 

 1. Kind 2. Kind 3. Kind Kind unter 3 

4 – 5 Std. 134.75 €  114,75 €  94,75 € 170,68 € 

5 – 6 Std.  145,64 €  125,64 €  105,64 € 184,83 € 

6 – 7 Std. 156,52 €  136,52 €  116,52 € 198,98 €  

7 – 8 Std. 167,41 €  147,41 €  127,41 € 213,13 €  

8 – 9 Std. 178,30 €  158,30 €  138,30 € 217,28 € 

 

 

Der Freistaat Bayern zahlt für alle Kindergartenkinder ab April 2019 einen monatlichen 

Zuschuss von 100,00 €. Dieser wird von den oben aufgeführten Gebühren abgezogen. 

 

 

Sonstiges  Kosten 

Essensgeld (pro Essen) 4,50 € 

Getränkegeld (pro Monat)  4,00 € 

Brotzeitgeld (pro Monat) 11,00 € 

Spielgeld (pro Monat) 6,00 € 

Einmalige Aufnahmegebühr von 5,00 € 

Gebühr für Buchungszeitänderung 10,00 € 

Kostenanteil für Portfolio (nur im September) 15,00 € 

 

 

Bei besonderer finanzieller Belastung besteht die Möglichkeit einen Antrag auf Übernahme 

der Gebühren zu stellen. (Amt für Jugend und Familie im Landratsamt Freising) 

 

Wir machen Sie auf das Bildungs- und Teilhabepaket aufmerksam, dass bei Ihrer 

Familienkasse beantragt werden kann. 


